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Od wybuchu Powstania Warszawskiego minęło właśnie 80 lat

Paweł Biskupik
02.08.2024

1 sierpnia w Zielonej Górze obchodziliśmy 80. rocznicę wybuchu
Powstania Warszawskiego. W wojewódzkich uroczystościach na terenie
zielonogórskiej nekropolii hołd powstańcom warszawskim złożyła Pani
Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG
Monika Musielak.

Powstanie Warszawskie, które wybuchło 1 sierpnia 1944 r. o godzinie 17:00, było jednym
z największych aktów zbrojnego oporu przeciwko niemieckiemu okupantowi podczas II
wojny światowej. Trwało 63 dni, aż do 2 października 1944 r. Powstanie zakończyło się
tragicznie – zginęło około 16 tysięcy żołnierzy i nawet 200 tysięcy cywilów. Pomimo klęski,
Powstanie Warszawskie stało się symbolem heroizmu i determinacji Polaków w walce o
niepodległość. Lubuszanie pamiętają o tych wydarzeniach. 1 sierpnia oddali hołd
wszystkim, którzy walczyli i poświęcili swoje życie za wolność Polski.

Wojewódzkie uroczystości z okazji 80. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego
odbyły się zgodnie z ceremoniałem wojskowym na cmentarzu komunalnym w Zielonej
Górze, przy obelisku poświęconym Żołnierzom Armii Krajowej i Szarych Szeregów.
Gospodarzem wydarzenia był Wojewoda Lubuski Pan Marek Cebula. W trakcie ceremonii
wojskowej, przy obelisku poświęconym Żołnierzom Armii Krajowej i Szarych Szeregów
złożono kwiaty, a harcerze zaprezentowali wzruszające przedstawienie słowno-muzyczne.

W trakcie uroczystości hołd powstańcom warszawskim złożyła Pani Komendant
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Monika Musielak oraz
reprezentujący Placówkę Straży Granicznej w Zielonej Górze-Babimoście – Zastępca
Komendanta tej jednostki mjr SG Jacek Olechnowicz. W tym podniosłym wydarzeniu nie
zabrakło przedstawicieli władz państwowych i samorządowych, delegacji Wojska
Polskiego i służb mundurowych oraz reprezentantów środowisk kombatanckich
i organizacji pozarządowych. Na zielonogórskiej nekropolii zgromadzili się także
mieszkańcy miasta i okolic, aby w tym dniu zatrzymać się na chwilę i zastanowić nad
dziedzictwem, jakie pozostawili nam bohaterowie.



Heroizm uczestników powstania budzi podziw i szacunek, i tak jest niezmiennie od ośmiu
dekad. Młodzi ludzie, często jeszcze dzieci, chwycili za broń, gotowi poświęcić swoje życie
w imię wolności i godności. Walczyli z przekonaniem, że nawet zacięta walka ma sens,
jeżeli jest celem jest wolność ojczyzny – podkreślił w swoim wystąpieniu Wojewoda
Lubuski Pan Marek Cebula.

Powstanie Warszawskie nie tylko wpisało się w karty historii, ale również stało się częścią
narodowej tożsamości. Jest symbolem walki o wolność i niezłomność w obliczu
przeciwności. Każdy z nas podczas wczorajszej uroczystości miał szansę, aby wyrazić
wdzięczność i pamięć o tamtych wydarzeniach, które na zawsze pozostaną w sercach
Polaków.
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